

KSIĘGA SĘDZIÓW

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Sędziów	Sdz	hebrajski	VIII-VII w. - przekazy z okresu monarchii i opracowanie deuteronomistyczne	XII-XI p.n.e.
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia
שופטים (BH)	Historia Izraela w Ziemi Kanaan za czasów tzw. Sędziów - charyzmatycznych przywódców narodu	Ogólne dane o epoce sędziów Zwycięstwo Debory i Baraka (4-5) Gedeon i walki a Madianitami (6-8) Panowanie Abimeleka (9) Jefte, Ammonici i nierozważny ślub (10-12) Dzieje Samsona (13-16) Wędrowki Danitów w poszukiwaniu ziemi, zdobycie Lajisz i założenia Dan (18) Zbrodnia miszkańców Gibe'a i wojna z Beniaminitami (19-21)	I. Prolog (1-3,6) II. Część zasadnicza a) Od Otniela do Ambimeleka (3,7-9,57) b) Od Toli do Samsona (10,1-16,31) III. Dodatki (17,1-21,25)	Wiary się nie dziedziczy. Każde pokolenie musi na nowo podejmować wysiłek walki o wierność Bogu. Troska o jedność kultu i przymierza z Bogiem Obowiązek walki o moralność Bóg zbawia posługując się wybranymi ludźmi
Judices (Vg)				
ΚΙΠΙΤΑΙ (LXX)				
Book of Judges	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	6 sędziów większych: Otniel, Ehud, Debora (i Barak), Gedeon, Jefte, Samson, 6 sędziów mniejszych: Szamgar, Tola, Jair, Ibsan, Elon, Abdon <i>Inni:</i> Sisera, Abimelek, Jotam	<i>Nie złamię przymierza mego z wami na wieki (2,1) Kiedy zaś Pan wzbudzał sędziów dla nich, Pan był z sędzią i wybawiał ich z ręki nieprzyjaciół, póki żył sędzia. Pan bowiem litował się, gdy jęczeli pod jarzmem swoich ciemieców i prześladowców. Lecz po śmierci sędziego odwracali się i czynili jeszcze gorzej niż ich przodkowie. Szli za cudzymi bogami, służyli im i pokłon im oddawali, nie wyrzekając się swych czynów ani drogi zatwardziałości (2,18-19) «Jak ty możesz mówić, że mnie kochasz, skoro serce twoje nie jest ze mną złączone? (16,15) Czemu siedzicie tu nie dbając o nic? (18,9) W owych dniach nie było króla w Izraelu. Każdy czynił to, co było słuszne w jego oczach (21,25)</i>	nazirat - poświęcenie osoby Bogu poprzez ślub albo nakaz Boży powstrzymywania się od picia wina i strzyżenia włosów. sycera - mocny napój sfermentowany sporządzony z owoców, z niektórych zbóż lub z miodu. bajka - krótka opowieść fikcyjna, której bohaterami są zwierzęta, rośliny lub przedmioty i która zawiera moralne pouczenie. W Biblii 2 przykłady: bajka Jotama o krzewie cierniowym (Sdz 9,7-15) i i Joasza o cierniu (1 Krl 14,9-10).	Pieśń Debory i Baraka (Sdz 5,1-31) to jeden z najstarszych utworów poetyckich w Biblii datowany na XII w. p.n.e.
	Miejsca			
	Dan, Szilo, Gibe'a, Gaza, Tabor, Sychem			